



**POUR PUBLICATION  
IMMÉDIATE**

**Contact :** David Forlizzi  
Directeur financier  
+1 703-707-1768  
+33 1 64 86 79 52  
[dforlizzi@infovista.com](mailto:dforlizzi@infovista.com)

**INFOVISTA PUBLIE SES RESULTATS FINANCIERS POUR LE DEUXIEME  
TRIMESTRE DE L'EXERCICE 2012**

**Paris, France –24 janvier 2012 – InfoVista** (Euronext : IFV ; ISIN : FR0004031649), un leader mondial de solutions de « Service Performance Assurance », a publié aujourd'hui ses résultats financiers pour le deuxième trimestre clos le 31 décembre 2011.

Le chiffre d'affaires s'élève à 11,2 millions d'euros pour le deuxième trimestre, contre 12 millions d'euros sur la même période de l'exercice précédent, soit un repli de 6%. La perte opérationnelle s'établit à 0,2 million d'euros sur le trimestre, dont 1,9 million d'euros de coûts de transaction non récurrents, contre un bénéfice opérationnel de 1,1 million d'euros un an auparavant. La perte nette s'établit à 0,2 million d'euros sur le trimestre, contre un bénéfice net de 0,9 million d'euros pour le précédent exercice.

« Depuis l'annonce de l'acquisition d'InfoVista par Thoma Bravo, nous demeurons concentrés sur la réussite de ce projet », a déclaré Philippe Ozanian, Directeur Général d'InfoVista. « Grâce au soutien de Thoma Bravo, InfoVista réalisera son but de fournir des solutions à la pointe du secteur de l'administration des réseaux, tout en offrant une valorisation intéressante à nos actionnaires via l'offre publique à venir. »

**Thoma Bravo prend le contrôle d'InfoVista**

Le 20 décembre 2011, InfoVista a annoncé que Thoma Bravo et plusieurs des principaux actionnaires d'InfoVista avaient simultanément signé un contrat et réalisé une opération portant sur l'acquisition par Thoma Bravo, par l'intermédiaire d'un véhicule d'acquisition (« Project Metro Acquco SAS »), de 10 827 692 actions d'InfoVista, représentant 67,24 % du capital social en circulation et des droits de vote. Chaque action d'InfoVista a été acquise à un prix d'achat de 5,05 €, soit une prime de 44 % par rapport au cours de clôture d'InfoVista de 3,50 € au 9 décembre 2011, le dernier jour avant l'annonce de la suspension du cours de son action sur Euronext Paris.

Dans le cadre de cette acquisition, une assemblée générale des actionnaires de la Société a été convoquée le 8 février 2012 en vue d'approuver une distribution exceptionnelle de 1,40 € par action. En tant qu'actionnaire majoritaire de la Société, Project Metro Acquco SAS s'est engagée à voter en faveur de cette distribution exceptionnelle. Conformément à la réglementation en vigueur, Project Metro Acquco SAS déposera auprès de l'Autorité des Marchés Financiers (AMF) une offre publique d'achat simplifiée en numéraire portant sur les actions d'InfoVista qu'elle ne détient pas encore, au prix de 5,05 € par action. Toutefois, dans le cas où la distribution exceptionnelle de 1,40 € par action serait approuvée et versée avant l'ouverture de l'offre publique d'achat simplifiée, le prix par action proposé dans le cadre de cette offre serait ramené en conséquence à 3,65 €.

## Chiffre d'affaires par région

<i>En milliers</i>	<b>T2 2012</b>	<b>T2 2011</b>	<b>% de changement</b>	<b>S1 2012</b>	<b>S1 2011</b>	<b>% de changement</b>
EMEA	6 075 €	7 215 €	-16 %	11 097 €	12 797 €	-13 %
Amériques	4 132	3 521	17 %	7 381	7 333	1 %
Asie-Pacifique	1 015	1 224	-17 %	2 375	2 714	-12 %
<b>Total</b>	<b>11 222 €</b>	<b>11 960 €</b>	<b>-6 %</b>	<b>20 853 €</b>	<b>22 844 €</b>	<b>-9 %</b>

Au deuxième trimestre, le chiffre d'affaires de la région Amériques a été soutenu par d'importants contrats conclus aussi bien auprès de clients existants que de nouveaux clients. En Europe, le contexte macroéconomique difficile s'est traduit par un nouvel allongement des cycles de ventes et le report consécutif d'importantes commandes.

## Charges opérationnelles

<i>En milliers</i>	<b>T2 2011</b>	<b>En % du CA</b>	<b>T2 2010</b>	<b>En % du CA</b>	<b>S1 2011</b>	<b>En % du CA</b>	<b>S1 2010</b>	<b>En % du CA</b>
Vente et marketing	3 470 €	31 %	4 280 €	36 %	7 200 €	35 %	8 318 €	36 %
Recherche et développement	2 083	19 %	2 382	20 %	3 861	19 %	4 716	21 %
Frais généraux et administratifs	1 260	11 %	1 435	12 %	2 619	13 %	2 747	12 %
<b>Total</b>	<b>6 813 €</b>		<b>8 097 €</b>		<b>13 680 €</b>		<b>15 781 €</b>	

La diminution des frais de vente et marketing ainsi que des frais de recherche et développement s'explique essentiellement par une réduction des effectifs. La baisse des frais de sous-traitance a quant à elle permis une diminution des frais généraux et administratifs. Au 31 décembre 2011, InfoVista comptait 206 salariés.

## Bilan

Au 31 décembre 2011, le solde de trésorerie, les équivalents de trésorerie et les dépôts à court terme de la Société s'établissent à 27 millions d'euros, contre 25,7 millions d'euros au 30 juin 2011 et 25 millions d'euros au 30 septembre 2011. L'encours clients représente 79 jours de chiffre d'affaires à la fin du deuxième trimestre, contre un encours de 79 jours constaté à la fin du trimestre correspondant de l'exercice précédent. Au 31 décembre 2011, InfoVista compte un total de 16 480 037 actions émises et de 16 101 008 actions en circulation.

## À propos d'InfoVista

InfoVista est le leader mondial des solutions logicielles « Service Performance Assurance » liées à des services réseaux et applications IP. InfoVista permet aux prestataires de services de communications et aux grandes entreprises du secteur informatique de mettre la qualité des services au cœur de la transformation de leur infrastructure IT. InfoVista leur propose un outil original qui leur permettra de lancer rapidement et avec succès de nouveaux services innovants, se démarquant de la concurrence et devançant la concurrence, d'augmenter leur chiffre d'affaires, de fidéliser leur clientèle et d'améliorer leur flexibilité au plan commercial. 80 % des plus grands opérateurs mondiaux et de nombreuses entreprises d'envergure internationale ont adopté la plateforme d'InfoVista de gestion unifiée des performances des réseaux et applications. Nos solutions éprouvées les dotent de la visibilité dont ils ont besoin pour offrir une expérience de haute qualité à leurs utilisateurs, de bout en bout, grâce à la performance et la qualité globales et effectives de leurs services convergents réseaux et informatiques, tout en s'efforçant de maintenir les coûts d'exploitation au niveau le plus bas possible. L'action InfoVista est cotée sur Euronext Paris (FR0004031649). De plus amples informations sont disponibles en ligne sur [www.infovista.com](http://www.infovista.com).

*À l'exception des données historiques contenues aux présentes, les sujets abordés dans ce communiqué de presse constituent des déclarations prospectives. Ces dernières impliquent des risques et des incertitudes pouvant se traduire par des résultats réels très différents de ceux indiqués ici, y compris, à titre non limitatif, des risques et incertitudes liés à l'évolution rapide de nos marchés, la concurrence, l'acceptation de nos produits sur le marché, notre dépendance vis-à-vis des dépenses effectuées par l'industrie des télécommunications et notre capacité à développer et à protéger de nouvelles technologies. Veuillez consulter la section « Facteurs de risque » et les autres informations contenues dans les documents déposés par InfoVista auprès de l'Autorité des Marchés Financiers en France, afin d'obtenir une description des autres facteurs susceptibles d'affecter nos résultats. Nous recommandons instamment aux lecteurs de ce communiqué de ne pas accorder un crédit trop important aux déclarations prospectives. La société n'est soumise à aucune obligation de publication de mises à jour des déclarations prospectives, que ce soit au titre de nouvelles informations, de la survenance d'événements futurs ou pour quelque raison que ce soit. Les comptes consolidés du semestre clos le 31 décembre 2011 font actuellement l'objet d'un audit et sont soumis à une approbation qui devrait être donnée par le Conseil d'administration le 8 février 2012.*

**INFOVISTA**  
**COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE**

(montants en milliers, sauf nombre d'actions et données par action)

Le tableau ci-dessous présente le compte de résultat consolidé du Groupe établi selon les normes IFRS.

	Semestre clos le 31 décembre		Trimestre clos le 31 Décembre	
	2011 (non audité)	2010 (audité)	2011 (non audité)	2010 (audité)
<b>Chiffre d'affaires</b>				
Produits logiciels	€ 6 982	€ 9 046	€ 3 914	€ 4 955
Services de maintenance	10 807	10 941	5 457	5 462
Services de conseil	3 064	2 857	1 851	1 543
<b>Total</b>	<b>20 853</b>	<b>22 844</b>	<b>11 222</b>	<b>11 960</b>
<b>Coût des ventes</b>				
Produits logiciels	914	918	504	562
Prestations de services	4 204	4 328	2 147	2 043
<b>Total</b>	<b>5 118</b>	<b>5 246</b>	<b>2 651</b>	<b>2 605</b>
<b>Marge brute</b>	<b>15 735</b>	<b>17 598</b>	<b>8 571</b>	<b>9 355</b>
<b>Charges opérationnelles</b>				
Frais marketing et commerciaux	7 200	8 319	3 470	4 280
Frais de recherche et de développement	3 861	4 716	2 083	2 382
Frais généraux et administratifs	2 619	2 747	1 260	1 435
Amortissement d'actifs incorporels acquis	191	229	76	114
Coûts de transaction non courants	1,875	-	1,875	-
<b>Total</b>	<b>15 746</b>	<b>16 011</b>	<b>8 764</b>	<b>8 211</b>
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>( 11)</b>	<b>1 587</b>	<b>( 193)</b>	<b>1 144</b>
Produits financiers	154	90	80	51
Charges financières	( 11)	( 11)	( 11)	( 1)
Gains / Pertes net(te)s de change	205	( 236)	30	( 141)
<b>Résultat financier</b>	<b>348</b>	<b>( 157)</b>	<b>99</b>	<b>( 91)</b>
<b>Résultat net avant impôts</b>	<b>337</b>	<b>1 430</b>	<b>( 94)</b>	<b>1 053</b>
Charge d'impôt	( 283)	( 256)	( 149)	( 135)
<b>Résultat net</b>	<b>€ 54</b>	<b>€ 1 174</b>	<b>€ (243)</b>	<b>€ 918</b>
Résultat net par action, de base	€ 0.00	€ 0.07	€ (0.02)	€ 0.06
Résultat net par action, dilué	€ 0.00	€ 0.07	€ (0.02)	€ 0.05
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation	16 093 426	16 507 196	16 100 245	16 501 750
Nombre moyen pondéré dilué d'actions ordinaires en circulation	16 351 164	16 868 646	16 315 201	16 986 216

**INFOVISTA**  
**BILAN CONSOLIDE**  
(montants en milliers)

Le tableau ci-dessous présente le bilan consolidé du Groupe établi selon les normes IFRS.

	Au 31 décembre 2011 (non audité)	Au 30 juin 2011 (audité)
<b>ACTIF</b>		
Goodwill	€ 9 668	€ 9 668
Autres immobilisations incorporelles nettes	1 781	1 243
Immobilisations corporelles nettes	899	950
Impôt différé actif	2 186	2 210
Autres actifs non courants	766	544
<b>Total de l'actif non courant</b>	<b>15 300</b>	<b>14 615</b>
Clients et comptes rattachés	9 872	12 327
Autres actifs courants	2 569	3 285
Autres actifs financiers courants	9 555	14 057
Trésorerie et équivalents de trésorerie	17 451	11 642
<b>Total de l'actif courant</b>	<b>39 447</b>	<b>41 311</b>
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>€ 54 747</b>	<b>€ 55 926</b>
<b>PASSIF</b>		
Capital émis	€ 8 899	€ 8 877
Primes et autres réserves	31 456	31 216
Actions propres	( 1 850)	( 1 842)
<b>Capitaux propres</b>	<b>38 505</b>	<b>38 251</b>
Produits constatés d'avance non courants	1 304	1 282
Autres passifs non courants	296	280
<b>Total des passifs non courants</b>	<b>1 600</b>	<b>1 562</b>
Fournisseurs et comptes rattachés	3 774	1 863
Salaires et commissions à payer	1 540	2 132
Dettes envers les organismes sociaux	1 278	916
Produits constatés d'avance courants	6 674	9 876
Autres passifs courants	1 376	1 326
<b>Total des passifs courants</b>	<b>14 642</b>	<b>16 113</b>
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>€ 54 747</b>	<b>€ 55 926</b>